ПРОТОКОЛ

заседания общественного совета при

Министерстве имущественных и  земельных отношений

Тверской области

15.12.2017                                            г. Тверь                                                 № 3

Председатель:  Шориков Владислав Витальевич - президент Союза

«Тверская торгово-промышленная палата»

Присутствовали:

1. Валицкая Наталья Александровна - председатель правления

некоммерческого партнерства риэлторов «Гильдия риэлторов

Верхневолжья»;

2. Васильчук Юлия Владимировна - эксперт Общественной палаты

Тверской области, заведующий  кафедрой экологического права и

правового обеспечения профессиональной деятельности

юридического факультета Тверского государственного

университета;

3. Капустина Алеся Игоревна - начальник отдела по обеспечению

деятельности Уполномоченного по защите прав предпринимателей в

Тверской области ГКУ «Аппарат Общественной палаты ТО»,

руководитель аппарата Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Тверской области;

4. Савин Игорь Владимирович - член совета Областной

общественной организации «Тверской  союз промышленников и

предпринимателей (работодателей)»;

5. Комиссарова Ольга Сергеевна – заместитель Министра

имущественных и земельных отношений Тверской области.

Отсутствовали:
1. Бакунин Владимир Юрьевич - заместитель председателя

тверского областного регионального отделения общероссийской

общественной организации «Деловая Россия»;

2. Иванов Валерий Викторович - Член Общественной палаты

Тверской области;

3. Кохв Виталий Валерьевич – заместитель председателя

общественного совета при Министерстве имущественных и

земельных отношений Тверской области, председатель

общественной организации «Тверское региональное отделение

Российского общества оценщиков»;

4. Лазарев Олег Евгеньевич – заведующий лабораторией кафедры

геодезии и кадастра инженерно-строительного факультета ТвГТУ,

генеральный директор ООО «Учебно-производственный центр

«Тверь-Кадастр».

Приглашенные эксперты:

1. Артюкова Ольга Алексеевна - заместитель Министра

имущественных и земельных отношений Тверской области;

2. Гулаков Александр Сергеевич – заместитель Министра

имущественных и земельных отношений Тверской области, начальник

управления конкурентной политики

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О необходимости разработки критериев оценки

целесообразности приватизации предлагаемых к включению в

программу приватизации объектов государственной собственности при

подготовке прогнозного плана (программы) приватизации областного

имущества.

СЛУШАЛИ:

Артюкову Ольгу Алексеевну – заместителя Министра имущественных и

земельных отношений Тверской области.

ВЫСТУПИЛИ: Капустина А.И., Валицкая Н.А.,  Шориков В.В., Савин И.В.,

Васильчук Ю.В.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Министерству имущественных и земельных отношений

Тверской области при разработке критериев оценки целесообразности

приватизации предлагаемых к включению в программу приватизации

объектов госсобственности при подготовке прогнозного плана (программы)

приватизации областного имущества  осуществлять оценку критериев

экономической эффективности деятельности ГУП и АО  на основе данных

годовой бухгалтерской отчетности и отчетов руководителей с учетом

сведений за последние три  года их деятельности.

2. Доклад одобрен единогласно, принят к сведению членами совета.

2.    Обеспечение реализации государственной политики в сфере закупок

товаров, работ, услуг для нужд Тверской области.

СЛУШАЛИ:

Гулакова Александра Сергеевича – заместителя Министра имущественных

и земельных отношений Тверской области, начальника управления

конкурентной политики

ВЫСТУПИЛИ: Савин И.В., Капустина А.И., Шориков В.В.

РЕШИЛИ:

Доклад принят к сведению членами общественного совета, одобрен

единогласно.

4. Другое.

Обсуждение плана работы общественного совета при Министерстве

имущественных и земельных отношений Тверской области в 2018 году.

РЕШИЛИ:

1. Включить в план заседаний общественного совета при Министерстве

вопрос создания государственного бюджетного учреждения Тверской области

«Центр кадастровой оценки и технической инвентаризации».

2. Членам общественного совета при Министерстве направить

предложения в календарный план работы общественного совета при

Министерстве на 2018 год.

Председатель общественного совета

при Министерстве имущественных                                         В.В. Шориков

и земельных отношений

Тверской области